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Cet état est établi sur Ia bâse des informâtions mises à disposition par ârfêté préfectoral
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I Limmeuble est si tué dans le périnètre d'un PPR l{

presc.l t  antlclpé

rSl oul,  les r isques natu16ls pf is €n considération sont l ié6 à :

appaouvô

inondations autres

Limmeuble est concerné par des prescript ions de travaux dans le réglement du PPRN

'?Si oul.  les trâvaux prescri ts ont élé réal isés :

f immeuble est si tué dans le périmèlre d'un autre PPR t{

pre6cflt anticipé approuYê
1si oul,  les . isques naturels p s en considérâtion sont l iés à :

inondations autres

> Limmeuble esl concerné par des prcscript ions de travaux dans le réglemônt d! PPRN

'1Sl oul, les lravaux prescrits ont été réalisés :

> Uimmeuble est si tué dans !e périmètre d'un PPR M

prsscrl t  antlclpé app.ouvé

rSl oui,  les r isques miniers pris en considération sont l iés à :

mouvemenl de terrain aLltres

> f immeuble esl conoerné par des preôcript ions de travaux dans lo réglement du PPR['4

15l oul,  les lravâux prescri ts ont été réal lsés

> ! imme!ble est si tué dans le périmètre d'étude d'uo PPR T prescrl t  et non en9oro approuve

6sl oul,  les r isques lêchnologiques prjs eo considération dans I 'arêté de prescripl ion sont l iés à ;

effet toxique effet thermique effet de surpression

> l immeuble est si tué dans le périmèt.e d'exposi l ion aux sques d'un PPR T approuv6

> firnmeuble est situé en secteur d'expropriation ou dê délaissement

> Limmeuble €st si tué en zone de prescript ion

lsl oul la tranlactlon conceme un logement, les t.avaux prescrits ont êté ré8lisés

65l oui la transactlon ne concerne paa un loggment, I ' information sur lg lype de r isques auxquels

l ' imrneuble esl exposé ainsi que leurgravité'  pfobabil i té et cinétique, est jointe à l 'acte de vonte 0u

au contaat de location.
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> Limmeuble se situe dans une commune de sismisité classée en :

Zons 1
très taible

Zoîo2 ! Zons 3
faible ' modérée

> limmeuble se situe dans une commune à potentiel radon classég en niveau 3

> Le terrain est situé en secteur d'information sur les sols (SlS)

> Linformation est mentionnée dans l'acte de vente

Non d

' €l.noPho .aluÉllê miniàro ou iôchnolÔgiquô

Cartographie du zonage réglementaire (plan n' 6) du PPRI : bassin versant du ruisseau du Ravin

Cartotraphie du zonage réglementaire (planche 3/3) du PPRI du Rhône et de la Saône: secteur Saône

cartographie du zonage réglementaire (planche 1/5) du PPRI du Rhône et de la saône: secteur Rhône Amont

date/lieu

18 /05 /2020  à  PARIS
Vendêur/bailleur

Modê e  ér . r  des  r i squês .  po l lu r ions  e l .o ls
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pour en svoir plus, consultez le site Internet :
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l\y'inistère de la transition

Informolion des Acquéreurs el des Locoloires
AL

Quelles sont les personnes concernées ?
. Au terme des article; L.l25-5, L.l25-6 et L.l25-7 et R.125-23 à 27 du Code de l'environnement, les acquéreurs ou

locataires de bien jmmobilier, de toute nature, doivent être informés par le vendeur o:l le baillerir, qu'il s agisse ou non

d'un professionnel de l' immobilier, des risques et des pollutions auxquels ce bien est exposé
Un é'tat des risques et pollutions, fondé sur les informations transmises par le Préfet de dépa.tement, doit être en

annexe de tout type de contrat de location écrit, de la réservation pour une vente en l'état futur d'achèvement, de la
promesse de venie ou de l'acte réalisant ou constatant la vente de ce bien immobilier qu'il soit bâti ou non bâti.

Quand faut-il établir un état des risques et pollutions ?
. L'état des risques et pollutions est obligatoire lors de toute transactioî immobilière en annexe de tout type de c0ntrat

de location écrit, de réservation d'un bien en l'état futur d'achèvemenl, de la promesse de vente ou de l'acte réalisant

ou constatant la venle.

Quel est le champ d'application de cette obligation ?
. ô"tt" ootisution d'iniormation s'applique dans chacune des communes dont la liste est arrêtée par le Prétet du

département, pour les blens immobiliers bâtis ou non bâtis situés :
1 dans le périmètre d'exposition aux risques délimité pâr un plan de prévention des risques technologiques

ayanl fait I'objet d'une approbation par le Préfet ;
2. dàns une zone exposée aux risques délimitée par un plan de prévention des risques naturels prévisibles ou

des risques miniàrs résiduels approuvé par le Préfet ou dont certaines dispositions ont élé lendues

immédiatement opposâbles en application de I'article L. 562-2 du code de I'environnement ;
3. dans le périmètie mis à l'étude dans le cadre de l'élaboration d'un plan de prévention des risques

technologiques, d'un plan de prévention des risques naturels prévisibles ou de risques miniers résiduels
prescrit Par le Préfet ;

4. àans une des zones de sismicité 2,3,4 ou 5 mentionnées par les articles R 563-4 et D 563-8-1 du Code de

I'environnement ;
5. dans un secteur d'information sur les sols ;
6. dans une commune à potentiel radon de niveau 3.

NB : Le terme bien immobilier s'appljque à toute construction individuelle ou collectrve, à tout terrain, parcelle ou

ensemble des parcelles contiguës appartenant à un même propriétaire ou à une même indivision'

Quels sont les documents de référence ?
. Pour chaque commune concernée, le préfel du département arrête ;

- la liste des terrains présentant une pollution ;
- la liste des risques à prerdre en compte ;
- la l iste des documents auxquels le vendeur ou le bail leur peut se référer'

' L'arrêté prélectoral comporte en annexe, poul chaque commune concernée :

1. la note de prés;ntation du ou des plans de prévention ainsi que des secteurs concernés, excepté pour les

plans de prévention des risques technologiqiles ;
2. un oU plusie,rS extraits des documents giaphiques permettant de délimiter les secteurS d'information sur les

soIs. |es zones exposées aux risques pris en compte, de préciseI |eur nature et, dans la mesure du possib|e,

leur intensité dans chacune des zones ou périmètres délimités ;

3. le règlement des plans de prévention des risques définissant lotamment les prescriptions et obligations ;

4. le zonage réglementaire de slsmicité : 2, 3, 4 ou 5 défini par décret ;
5. le zonage réglementaire à potentiel radon défini par décret'

et solidarre Direction de la prévenlion des

Qui, quond el comment
rempl ir  l 'étot 'des r isques et pol lut ions



Où consulter ces documents ?
. Le préfet adresse copie de I'arrêté au maire de chaque commune intéressée et à la chambre départementale des
nolalres.
, L'arrêté est affiché règlementairement en mairie et publié au recueil des actes administratifs de I'Etai dans le

département.
. Un avis de publication de l'arrêté est inséré dans un journal diffusé dans le département'
. Les arrêtés sont mis à jour :

- lors de la prescript:on d'un nouveau plan de prévention des risques naturels, miniers ou technologiques, de
modifications relatives à Ia sismicité ou au potentiel radon et lors de la révision annuelle des secteurs
d'informatior sur les sols ;

- lors de l'entrée en vigueur d'un arrêté préfectoral rendani immédiatement opposables certaines drspositions
d'un plan de prévention des risques naturels prévisibles ou miniers résiduels, ou approuvant un plan de
préventjon des risques ou approuvant la révision d'un de ces plans ;

- iorsque des informations nouveiles portées à la connaissance du préfet permettent de modifier l'appréciation
de la sismicité locâle, du gotentiel radon, des secteurs d'informatjon sur les sols, de la nature ou de

I'intensité des risques auxquels se trouve exposée tout ou partie d une commune'
. LeS dOCUmentS mentionnés ci-dessus peuvent étre consultés en mairie des communes conCernées ains quà la

préfecture et dans les sous-préfectures du département où est situé le.bien mis en vente ou en location. lls sont

directement consultables sur Internet à pârtir du site de la préfecture de département

Qui établit l'état des risques et pollutions ?
. L,état des risques et pollution! est établi directement par le vendeur ou le bail leur, le cas échéani avec l 'aide d'un

professionnelqui intervient dans la vente ou la location du bien
I tt aoit êtr" éiabli moins de six mois avant la date de conclusion de tout type de contrât de location écrit, de la

réservation pour une vente en l'état futur d'achèvement, de la promesse de vente ou de I'acte réalisant ou constatanl

la vente du bien immobilier auquel i l  est annexé
. l l  est valable pour Ia totalité de la durée du contrat et de son éventuelle reconduction. En cas de co-location, i l  est

fourni à chaquà signataire lors de sa prcmière entrée dans les l ieux. Le cas échéant, i l  est actualisé en cas d une

entrée ditférée d un des co-locataires .

Quelles informations doivent ligurer ?
. L'état des risques et pollutions mentionne la sismici:é, le potentiel radon, I' inscription dans un secteur d'information

sur les sols et les risques naturels, miniers ou technologiques pris en compae dans le ou les plans de pIévention

prescrits, appliqués par anticipation ou approuvés.
. ll mentionne si I' information relative à l' indemnisation post catastrophes evou celles spécifiques aux biens en deh0rs

des logements, est mentionnée dans le contral de vente ou de locatron'
. ll mentionne aussi la réalisataon ou non des travaux prescrits vis-à-vis de l' immeuble par le règlement du plan de
prévention des risques approuvé
. ll est accompagné des extraits des documents graphiques de référence permettant de localiser le bien au regard

des secteurs d'information des sols et des zonages règlementâires vis-à-vis des risques'
. Pour les biens auTes que les logements concernés par un plan de p.évention des rjsques technologiques, ll esl

accompagné, en applicaiion de l'âr1cle R.125-26 et lorsque celle-ci a été reçue par le vendeur ou le bailleur' de

I,information sur le type de risques auxquels le bien est soumis, ainsi que la gravité, la probabilité et la cinétique de

ces risques.

Comment remplir l'état des risques et pollutions ?
, l l faut d,une parf reporler au blen, les intormations contenues dans I'arrêté préfectoral et dans les documents de

référence et d'aurre part, le compléter des cartographies et des informations propres à I'immeuble : sinistres

indemnisés, prescription et réalisation de travaux.

Faut-il conserver une copie de l'état des risques et pollutions ?
. Le vendeur ou le bailleur dolt conserver une copie de l'éiat des risques el pollutions, daté et visé par l 'acquéreur ou

le locataire, pour être en mesure de prouver qu'il a bien été remis lors de la signature du contrat de vente ou du bail.

inlormation sur les risques majeurs et les pollutions.. pour en savolr plus' consullez :

www.georisques,gouv.f r

l\,4inistère de la transition écologique el solidaire Tour Séquoia 92055 La Défense cedex www.ecolooique-solidaûe.gouv fr
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Préfecture du Rhône

tLr s 2{J1ti

Fiche communale d' information risques et sols
aléas naturels, miniers ou technologiques. sismicité, poientiel radon et pol lut ion des sols

du 14102106 mrs à tour le 28/01/'19

2. Situation de ta commune au regard d'un ou plusieurs plans de prévention de risques naturels I PPR n I

La commune est située dans le péfimètre d'un PPR n oui x non

t. Annexe à l'a.rêté préfectoral
n' 20061536

Approuvé
Révlsé
Approuvé

Approuvé

date 30/11/98
date,t5l11tg9
oarc

12t12t06
oate

Inondation (Ravin)
Inondatlon (Ravin)
Inondation (Grand LYon Rhône êt
Saône - Secteur Saône)
lnondation (Gtand Lyon Rhône et
Saône - Secteur Rhône Amontl

area

alèa
't8101107

Les documenis de référence menhonnés a I'artlcle R125-24 du Code de I'envlronnement sonl

. La note de ptésentation 
- consÙltable sur lntemet * x

L e r è g | g m e n t c o n s u | t â b l e s u r | n t e m e t ' x
Les documenls giaphiques consùltable sur Intemet ' x

Le règlement des PPR approuvés Intègrent des prescriptions de Savaux (sauf lê PPRN| du Ravin sans oui x non

presJriptions) ',

3, Sitqation de la commune au regard d'un ou plusieurs Plans de Prévention de isques miniers I PPR m I ; : ' -

3.1 La commune est sttuée dans le pérlmétre d'un PPR m : oui non x

date aléa

. : Les documents de référence mentlonnés à l'arhcle R125-24 du Code de I'envtronnement sont :
consultable sur Intemet *

- Le règlement de ce PPR intègre des prescnptrons de travaux " oui

4. Situation de lâ commune au regaro d'un ou plusieu.s plans de prévention de risques technologiques I PPR t ]

4.1 La commune esl sduée dans le pénmètre d'un PPR t prescrit et nÔn encorc àpprouvé

4.2 La commune est sttuée dans le pérlmètre d'ùn PPR t approuvé

oate atea

consultable sur Intemet *
Les documents de .éférence mentlonnés à Iartrcre nfâs-ia ou iooe de l'envrÀnnement sont:

don

non x

non x

Le règlement de ce PPR intègre des p.escrlptions de travaux

5. Situation d€ la commune au r€gard du zonage régl€mentairê pour la prise en compte de la sismiclté

en appftcahon des artrcles R 563-4 el R 125-23 du code de Ienvrronnement modilés par les décrets n"20'10-1254 et2010-1255

La comrnune est situêe dans une zone de stsmiqté zone 1 zone2 x zone3 .zone4

oui non

très farble Taible modérée .r moyenne

zone 5
' . forte

Le document de référence mentlonné à l'artlcle R125-24 du Code de I'envrronnement est

Articls D563-E-1 Eur la r6partition dss communee ontre les zonôs de simlclt6

6. Situaiion de la commune au r€gard de la pollution de sols

La commune est sttuee en secteur d'lnformatlon sur les sols (SlS)

Les documents de rélérence menhonnés â l'artlcle R125-24 du Code de I'envlronnement sont :

consultable sur ,ntemet * x

oui non x

consultable sur lntemet '

7, situation de la commune au rêgarq du zonage à potentiel radon I -

En aDoltcabon des ârtrcles L 1333-22 et L 1333-29 du code de Santé publque et L 125-23 du code de l'environnement

[a commune esl classée à potenlieJ radon nrveau 3 oui non

Les documents de réié.ence mentlonnês à I'arttcle R125-24 du Code de l'envlronnement sont :
consultable sur lnternet '

8. Cartographie .
extraits de documents ou de dosslers permettant la localisation des immeubtes au regard des nsques encourus

en applcahon de l 'artrcle R125-26 du Code de Ienvr.onnement

Documonts ré91€montaires on vlguêur congultablss sur : htto://www.rhone.oouv.frlPoljtioûes-oubliques/Securite-et-orotection-de-la-
oqoulation/La-sècurite:cjvile/Les-risoqes-maieurs/Les-risqleg-majeglÈde-ns:!.ÈB!.9!c

cartographle consultabl€ suf : http://carto. Feo-ide.application.developPement-dÙrable.eouvft/ 169/ial.map

9. Arrâtés portant ou ayant porté reconnaissanôe de l'état de catastrophe naturelle ou technologique

à la date de lédrtron de la Drésente {tche colmunale les l lsques pfès de chez sol

I La liste actualisée des anètés est consultable sur le site http //www geonsques,gouv.frl dans la rubrique : Conna'itre les risques près de chez sot

cataslrophes technologrques nombre
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